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Adjudicacién Slmpllf:cada N° AS- SM—67 2024RE 2
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

REF.: Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-67-2024-RE-2, para la “Contratacion del
servicio de alimentacion para atencion de eventos técnicos, visitas y/o reuniones
bilaterales y multilaterales, visitas técnicas y actividades diplomaticas de trabajo
para el ministerio de relaciones exteriores”.

En Lima, a los 6 dias del mes de mayo de 2025, siendo las 14:43, se reunieron en las instalaciones
del Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Designacion del Comité de Seleccién CS 108/2024 de fecha 27 de diciembre de 2024
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N°
AS-SM-67-2024-RE-2, segunda convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la “Contratacion del
servicio de alimentacion para atencion de eventos técnicos, visitas y/o reuniones
bilaterales y multilaterales, visitas técnicas y actividades diplomaticas de trabajo para
el ministerio de relaciones exteriores”, a fin de evaluar las ofertas admitidas.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes: la sefiora Cecilia Ines Monteverde Migliori como
presidente titular, el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como primer miembro titular y el sefior David
Fernando Caldua Rivera como segundo miembro titular.

EVALUACION:

Factor de Evaluacién: Oferta del postor: Precio=100 puntos
Valor Estimado = S/ 405,600.00

Orden de o PUNTAJE
Prelacién POSTOR OFERTA S/ PUNTAIJE 5% TOTAL

PATELERIA — CAFETERIA

X
1 e L 249,360.00 100 5 (%) 105
SYLVIA TERESA DALMAU NO
2 GARCiA BEDOYA 291,600.00 85.51 CORRESPONDE Boiby

(*) Se precisa que dicho postor ha presentado el Anexo N° 11 — solicitud de bonificacién del cinco por ciento

(5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa, por lo que se le ha asignado dicha bonificacién en
funcion al puntaje obtenido.

A razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccién toman los siguientes acuerdos:

1. De acuerdo con el orden de prelacion y el cumplimiento de los documentos presentados en la etapa
de presentacion obligatoria el postor: PASTELERIA CAFETERIA D’GOMEZ E.IL.R.L. quedaria en
primer lugar y SYLVIA TERESA DALMAU GARCIA BEDOYA quedaria en segundo lugar.

2. Proceder con la etapa de calificacion de las ofertas: PASTELERIA — CAFETERIA D’GOMEZ
E.I.R.L. y SYLVIA TERESA DALMAU GARCIA BEDOYA.
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Los miembros del Comité de Seleccidn, siendo 14:53 horas, dan por concluida la presente sesién; procediendo
a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita por los miembros del Comité de
Seleccidn, en sefial de conformidad.

RICARDO ANTHONY/LONG
PrimerMi

DAVID FERNANDO CALDUA RIVERA
Segundo Miembro
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-67-2024-RE-2, para la “Contrataciéon del
servicio de alimentacion para atencion de eventos técnicos, visitas y/o reuniones
bilaterales y multilaterales, visitas técnicas y actividades diplomaticas de trabajo
para el ministerio de relaciones exteriores”.

En Lima, a los 6 dias del mes de mayo de 2025, siendo las 14:54, se reunieron en las instalaciones
del Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 108/2024 de fecha 27 de diciembre de 2024:
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N°
AS-SM-67-2024-RE-2, segunda convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la “Contratacién del
servicio de alimentaciéon para atencion de eventos técnicos, visitas y/o reuniones
bilaterales y multilaterales, visitas técnicas y actividades diplomaticas de trabajo para
el ministerio de relaciones exteriores”, a fin de calificar las ofertas admitidas y evaluadas.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes: la sefiora Cecilia Ines Monteverde Migliori como
presidente titular, el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como primer miembro titular y el sefior David
Fernando Caldua Rivera como segundo miembro titular.

Acto seguido, estando a los acuerdos adoptados mediante acta de evaluacion de oferta de fecha 22 de enero
del 2025, el presidente titular del comité de seleccion informa que se procedera con la calificacion de las ofertas
admitidas y evaluadas; en ese sentido, estando a que el comité de seleccion, cuenta entre sus miembros con
dos integrantes con conocimiento técnico del requerimiento, se procedera a la evaluacion integral de la
documentacion presentada para sustentar los requisitos de calificacién sefialados en el numeral 3.2 del capitulo
Il de la seccion especifica de las bases y lo establecido en el Ultimo parrafo del mismo numeral - acapite
Importante que sefala: “Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la

denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar Ia experiencia si
las actividades que ejecuté el postor corresponden a la experiencia requerida (...)"

CALIFICACION:

> PASTELERIA — CAFETERIA D’ GOMEZ E.I.R.L.:

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Acreditacion OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la

El contratista debera contar como
{nimo con un (01) vehiculo, el
cyal podra ser camién o
camioneta, con una capacidad util
inima de 1200 kg, para el
transporte exclusivo de alimentos

posesion, el compromiso de compraventa o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

Cumple con presentar un
Contrato de Alquiler de
unidad de transporte, en
la foja 13 - 14.

\
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B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

alimentos materia del
m2 que contenga minimamente:
- Un (01) area de cocina.

- Un (01) area de pasteleria

Secos

El contratista debera disponer de un
local para la elaboracion del tipo de
servicio a
contratar con un minimo de area de 150

- Un (01) almacén de alimentos

- Un (01) almacén para materiales.

alquiler
disponibilidad
requerido.

u otro documento que acredite
del equipamiento

Copia de documentos que sustenten la propiedad,
la posesion, el compromiso de compraventa o

estratégico

Cumple con presentar un
Contrato de Alquiler de
local comercial, en la foja
15y 17.

la

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

Supervisor del Evento: Bachiller

o Titulo Técnico profesional en las
carreras de Administracion o
Administracion Hotelera o de
Turismo o Gastronomia.

Cocinero: Titulo profesional o
técnico en las carreras de
Gastronomia o Cocina.

El grado de Bachiller o Titulo Técnico solicitados
seran verificados por el 6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través
del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.

En caso el grado de Bachiller o Titulo Técnico
solicitados no se encuentren inscritos en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

Cumple con presentar el grado
profesional como Bachiller en
Administraciéon de Turismo a
nombre del sefior Ricardo Pavel
Salazar Rodriguez, en la foja 19.

Cocinero:

Cumple con presentar el Titulo
Técnico como Chef a nombre
del sefior  Anibal  Arce
Solorzano, en la foja 20.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

Supervisor del Evento: Tener,

como minimo, seis (6) afos de
experiencia en el puesto de
upervisor o coordinador de
ventos o0 coordinador de
ervicios de alimentacion en
general o catering, para eventos
nacionales e internacionales.

Cocinero: Tener, como minimo,
seis (6) afos de experiencia en el
puesto de encargado de cocina o
cocinero.

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes

Cumple con presentar Certificado de
Trabajo

como Coordinador de

documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier  otra
documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.

Eventos nacionales e internacionales,
con seis (6) afos y seis (6) meses
aproximadamente, en la foja 21.

Cocinero:

Cumple con presentar Certificado de
Trabajo como Cocinero, con seis (6)
afos y once (11) meses
aproximadamente, en la foja 22.

Con respecto al documento presentado en el folio 21, de acuerdo con el TUO del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado 30225, este comité no encuentra algdn supuesto de subsanacién para solicitar
documentacién adicional que permita aclarar la veracidad del mismo, motivo por el cual serd aceptado y se
solicitara la fiscalizacion posterior.
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C.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 400,000.00 soles
(Cuatrocientos mil con 00/100 soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N°® 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de
$/65,000.00 (Sesenta y Cinco mil con 00/100
soles) por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares: Servicios de
coffee break y/o almuerzos y/o cenas atendidas
en estaciones o mesas de comensales para
eventos de caracter técnico o politico o
diplomatico, bilateral o multilateral, con
representantes de diversos paises, o para
eventos declarados de interés nacional. Lo
anterior excluye a los servicios de alimentacion

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

Cumple con presentar contratos y
constancias de prestacion de
servicios desde la foja 29 a la 94.

colectiva y los de porciones individuales
envasadas.
»  SYLVIA TERESA DALMAU GARCIA BEDOYA:

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Acreditacién

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

El contratista debera contar como
minimo con un (01) vehiculo, el
cual podra ser camién o |documento
camioneta, con una capacidad util
minima de 1200 kg, para el
transporte exclusivo de alimentos

que acredite la disponibilidad

equipamiento estratégico requerido.

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compraventa o alquiler u otro

del

Cumple con presentar un
la tarjeta de propiedad de
vehiculo, en la foja 11.
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B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

El contratista debera disponer de un
local para la elaboracién del tipo de
servicio a
contratar con un minimo de area de 150

alimentos materia del
m2 que contenga minimamente:
- Un (01) area de cocina.

- Un (01) area de pasteleria

-  Un (01) almacén de alimentos

Secos

- Un (01) almacén para materiales.

Copia de documentos que sustenten la propiedad,
la posesién, el compromiso de compraventa o

Cumple con presentar un

alquiler u otro documento que acredite la la partida registral y
disponibilidad del equipamiento estratégico | licencia municipal, en la
requerido. foja 8 - 10.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

Supervisor del Evento: Bachiller

o Titulo Técnico profesional en las
carreras de Administracion o
Administracion Hotelera o de
Turismo o Gastronomia.

Cocinero: Titulo profesional o
técnico en las carreras de
Gastronomia o Cocina.

El grado de Bachiller o Titulo Técnico solicitados
seran verificados por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccidén, seguln
corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través
del siguiente link : http://www titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.

En caso el grado de Bachiller o Titulo Técnico
solicitados no se encuentren inscritos en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

Cumple con presentar el Titulo
Técnico en Administracion de
hoteles, restaurantes y afines a
nombre de la sefiora Denisse
Aforga Dalmau, en la foja 12.

Cocinero:

Cumple con presentar el Titulo
Técnico en cocina a nombre del
sefior Francisco Malca
Camminati, en la foja 52.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

Supervisor del Evento: Tener,
como minimo, seis (6) afios de
experiencia en el puesto de
supervisor o coordinador de
eventos o0 coordinador de
servicios de alimentacion en
general o catering, para eventos
nacionales e internacionales.

Cocinero: Tener, como minimo,
seis (6) anos de experiencia en el
puesto de encargado de cocina o
cocinero.

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii)
certificados o] (iv) cualquier otra
documentaciéon que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.

Cumple con presentar Certificado de
Trabajo como Supervisora, desde la
foja 17 — 18.

Cocinero:

Cumple con presentar Certificado de
Trabajo como Cocinero, desde la foja
54 - 57.
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C.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 400,000.00 soles
(Cuatrocientos mil con 00/100 soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
arios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de
$/65,000.00 (Sesenta y Cinco mil con 00/100
soles) por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y
pequeia empresa.

Se consideran servicios similares: Servicios de
coffee break y/o almuerzos y/o cenas atendidas
en estaciones o mesas de comensales para
eventos de caracter técnico o politico o
diplomatico, bilateral o multilateral, con
representantes de diversos paises, o para
eventos declarados de interés nacional. Lo
anterior excluye a los servicios de alimentacion
colectiva y los de porciones individuales
envasadas.

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

Cumple con presentar contratos y
constancias de prestacion de
servicios desde la foja 61 a la 67.

A razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

1. CALIFICA la propuesta de los postores PASTELERIA — CAFETERIA D’ GOMEZ E.I.R.L. y SYLVIA
TERESA DALMAU GARCIA BEDOYA, de acuerdo con la evaluacion expuesta.

2. Proceder con la etapa de buena pro de acuerdo al orden de prelacion y al cumplimiento con lo
solicitado en las bases integradas — términos de referencia.

Los miembros del Comité de Seleccion, siendo 15:15 horas, dan por concluida la presente sesién; procediendo

a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y sus

S MONTEVERDE MIGLIORI
Presidente Titula
resicene

el

RICARDO’AN

-

" DAVID FERNANDO CALDUA RIVERA
Segundo Miembro

ita, en sefial de conformidad.

CAPRISTAN

~_Primer Miembro




